



Tilbud om IT-kurser.

Faglige Seniorer Rønne klub tilbyder i samarbejde med VUC/Campus Bornholm it-kurser.

Der er 4 niveauer/trin og hvert trin er på 30 timer.

Trin 1 og 2 starter her i efteråret, de undervises sammen og det afklares på første kursusdag, hvilket trin man starter på. Trin 3 og 4 starter efter nytår.

Der undervises på små hold på 10 – 16 deltagere. Der er pc til rådighed, men du må gerne medbringe din egen bærbare pc, tablet og/eller telefon. Undervisningen er differentieret alt efter dit niveau, nogle gange med korte oplæg, nogle gange 1 – 1 og andre gange i mindre grupper. Det meste af tiden har du dine fingre på tasterne og øver dig.

Holdstart for trin 1 og 2:

Der er planlagt 2 kursusforløb her i efteråret, hvert med 2 undervisningsdage om ugen á 2½ time.

Det første kursusforløb starter onsdag den 4. september kl. 8.15.

Herefter hver onsdag og torsdag kl. 8.15 – 10.45 i ugerne 36 – 41.

Kurset foregår i lokale 308 på Campus Bornholm, Merkurvej 10.

Det andet kursusforløb starter onsdag 23. oktober kl. 8.15.

Herefter hver onsdag kl. 8.15 – 10.45 og torsdage kl. 12.10 – 14.40 i ugerne 43 – 48.

Det vil sige der er mulighed for at tage trin 1 fra den 4. september og trin 2 fra den 23. oktober.

Eller man kan tage trin 1 i begge kursusforløb, hvis der er brug for det. Eller kun starte i det 2. kursusforløb på enten trin 1 eller 2.

Tilmelding og tilkendegivelse af interesse senest den 1. september:

Hvis du gerne vil starte den 4. september, skal vi have din tilmelding hurtigst muligt og senest søndag den 1. september.

Vi skal bruge dit fulde navn, cpr, adresse, telefonnr. og mailadresse.

Tilmelding via hjemmesiden (husk cpr i bemærkningsfeltet) eller til kasserer Helga Knudsen tlf. 6177 9117 torsdag den 29.8 kl. 9 – 11.

Hvis du er interesseret i holdstart den 23. oktober eller til kurserne i trin 3 og 4 til næste år, så giv besked, så vi kan holde dig direkte underrettet. Hvis der ingen interesse er, oprettes der ingen kurser.

Tilbud om it-kurser i 2025 vil også komme i det næste program i november/december.

Pris: Det er gratis.



Trin 1: Dette trin er for **helt** nybegyndere, hvor du lærer at blive **fortrolig** med brug af forskellig it.

Du kommer i gang med at bruge pc, tablet og/eller telefon. Du lærer at arbejde i forskellige programmer med skærm, mus og tastatur, tilslutte din enhed til trådløst netværk samt printer.

Målet er, at du bliver fortrolig med enkle opgaver. Fx at besvare mails, sms'er, chatbeskeder og søge informationer, downloade apps og arbejde sikkert med dine egne persondata (almindelige, følsomme, rettigheder, cookies).

Trin 2: På dette trin **videreudvikler** man sine færdigheder.

På trin 2 får du mere erfaring med at løse arbejdsopgaver ved hjælp af it. Du øver dig på at hente og redigere, gemme og vedhæfte dokumenter/filer/billeder. Tilslutte din enhed til trådløst netværk samt printer. Desuden lærer du at dele viden og opgaver med andre ved hjælp af it, og du kan benytte selvbetjening på offentlige hjemmesider, fx e-Boks og borger.dk og din bank. Det kan også være kommunikation via sociale medier som Facebook og Messenger.

Trin 3: På dette trin opnår man **rutine** og bliver mere **effektiv**.

På trin 3 bliver du rutineret i at arbejde digitalt, og du tænker ikke længere over, at du bruger it.

It indgår fx når du laver frivilligt arbejde i en forening eller planlægger ferie.

Du er også fortrolig med at dele filer/dokumenter/billeder og information med andre, som du samarbejder med. Eksempler kunne være at dele dokumenter med andre via cloud/skytjenester, finde og anvende instruktionsvideoer, kunne målrette og effektivisere informationssøgning på internettet. Man kan også arbejde med kalendersystem i Outlook, og kunne dele kalender med andre.

Trin 4: Videregående.

På trin 4 udvider du værktøjskassen med flere nyttige værktøjer. Fx bruger du it, når du skal lære nyt. Du kan bl.a. få erfaring med 3D-printere, simple robotter og andre værktøjer til at automatisere dit arbejde. Du lærer lidt om programmering, og du kan arbejde målrettet med kunstig intelligens.

På trin 4 får du mere rutine og sikkerhed i at arbejde med data. Du samarbejder sikkert med andre, når I deler filer og mødes digitalt over nettet

Med venlig hilsen

Faglige Seniorer Rønne Klub

21. august 2024.